

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick über die **wesentlichen** Inhalte der Reiseversicherung. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen zum Inhalt Ihrer Versicherung finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen:

- Versicherungspolice
- Allgemeine Versicherungsbedingungen (VB-BD24-CA-OUT)

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Versicherung handelt es sich?

Das gewünschte Produkt ist eine Einmal-Reiseversicherung ohne Selbstbeteiligung für Auslandsaufenthalte bis zu 5 Jahren. Der Umfang und die einzelnen Leistungen Ihres Vertrages werden vom gewählten Tarif bestimmt.



Was ist versichert?

Reise-Krankenversicherung

- ✓ Nachgewiesene Kosten für medizinisch notwendige:
 - ✓ ambulante und stationäre Heilbehandlung
 - ✓ verordnete Hilfsmittel und Medikamente
 - ✓ Massagen, Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik
 - ✓ Schwangerschaftsbehandlung und Frühgeburten
- Zusätzlich erstatten wir die Kosten folgender Leistungen:
 - ✓ medizinisch sinnvoller und vertretbarer Krankenrücktransport
 - ✓ Überführung aus dem Ausland oder Beisetzung im Ausland

Reise-Unfallversicherung

- ✓ Bei Gesundheitsschädigung oder Tod durch ein versichertes Unfallereignis erstatten wir:
 - ✓ eine vom unfallbedingten Invaliditätsgrad abhängige Invaliditätsleistung.
 - ✓ eine Todesfallleistung in Höhe der versicherten Summe.
 - ✓ den Mehraufwand des Verletzten bei der Rückkehr zu seinem ständigen Wohnsitz.
 - ✓ Bergungskosten.
 - ✓ die Kosten der Überführung zum letzten ständigen Wohnsitz im Todesfall.
 - ✓ die Kosten einer kosmetischen Operation bei dauerhafter, unfallbedingter Beeinträchtigung des Erscheinungsbildes nach Abschluss der Heilbehandlung.

Reise-Haftpflichtversicherung

- ✓ Die Reise-Haftpflichtversicherung erstreckt sich auf die gesetzliche Haftpflicht von Privatpersonen gem. Abschnitt III B Punkt 2 und deckt die:
 - ✓ Kosten der Prüfung von gegen Sie geltend gemachten Haftpflichtansprüchen.
 - ✓ Sicherheitsleistung bei geschuldeten Renten.
 - ✓ Erstattung von berechtigten Entschädigungszahlungen.
 - ✓ Kosten eines Rechtsstreites.
 - ✓ Kosten der Abwehr von unberechtigten Haftpflichtansprüchen.

Reise-Gepäckversicherung

- ✓ Entschädigung bei Abhandenkommen oder Beschädigung des Reisegepäckes:
 - ✓ durch eine Straftat eines Dritten
 - ✓ durch einen Unfall eines Transportmittels
 - ✓ durch Feuer und Elementarereignisse oder
 - ✓ während des Gewahrsams eines Beförderungsunternehmens oder Gepäckaufbewahrung

Notfallversicherung

- ✓ Erteilung von Informationen zu diplomatischen Vertretungen vor Ort und Reisewarnungen/Sicherheitshinweisen
- ✓ Hilfe bei Verlust von Zahlungsmitteln (z.B. Sperrung der Kreditkarte) und bei der Ersatzbeschaffung von Reisedokumenten

Versicherungssummen

- ✓ **Reise-Unfallversicherung:** für Invaliditätsleistungen 40.000,- EUR und für Todesfallleistungen 15.000,- EUR
- ✓ **Reise-Haftpflichtversicherung:** 2,5 Mio. EUR
- ✓ **Reise-Krankenversicherung:** unbegrenzt
- ✓ **Reise-Gepäckversicherung:** 2.000,- EUR



Was ist nicht versichert?

- ✗ Einige Risiken schließen wir immer vom Versicherungsschutz aus, z.B. Schäden durch Krieg, Bürgerkrieg, kriegsähnliche Ereignisse, arglistige Täuschung oder Vorsatz.
- Reise-Krankenversicherung**
 - ✗ absehbare Verschlechterungen oder Behandlungen bestehender Erkrankungen
- Reise-Unfallversicherung**
 - Die in Abschnitt III C 3 aufgeführten Risiken, insbesondere:
 - ✗ Unfälle durch Geistes- oder Bewusstseinsstörungen
 - ✗ Unfälle beim Ausführen oder dem Versuch einer Straftat
- Reise-Haftpflichtversicherung**
 - ✗ Schäden, die durch den Gebrauch eines Kraft-, Luft- oder Wasserfahrzeuges entstehen.
 - ✗ Schäden aus der Vermietung, Verleihung oder sonstigen Gebrauchsüberlassung von Sachen an Dritte
- Reise-Gepäckversicherung**
 - ✗ Vergessen, Liegen-, Hängen-, Stehenlassen oder Verlieren von Gepäck



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- Reise-Krankenversicherung**
 - ! vollstationäre Krankenhausbehandlung: 75,- EUR Tagegeld für maximal 30 Tage
- Reise-Unfallversicherung**
 - ! Bergungskosten bis 5.000,- EUR
 - ! Kosmetische Operationskosten bis 5.000,- EUR
- Reise-Haftpflichtversicherung**
 - ! Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden bis 25.000,- EUR je Versicherungsfall
 - ! Schäden im Haushalt der Gastfamilie bis 1.000,- EUR
 - ! Schlüsselverlust bis 200,- EUR
 - ! Es besteht kein Versicherungsschutz für die in Abschnitt III B Punkt 3.2 genannten Ausschlüsse, wie z.B.:
 - ! Haftpflichtansprüche, die über den Umfang der gesetzlichen Haftpflicht hinausgehen.
 - ! Ansprüche auf Gehalt, Ruhegehalt, Lohn und sonstige festgesetzte Bezüge, Verpflegung, ärztliche Behandlung im Falle der Dienstbehinderung, Fürsorgeansprüche sowie Ansprüche aus Tumultschadengesetzen.
- Reise-Gepäckversicherung**
 - ! EDV-Geräte und elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte inklusive Zubehör bis 250,- EUR
 - ! Pelze, Schmucksachen, Gegenstände aus Edelmetall, Foto- und Filmapparate bis 1.000,- EUR
 - ! Golf-, Taucherausrüstungen, Fahrräder, Wellenbretter und Segelsurfergeräte inklusive Zubehör bis 500,- EUR
 - ! Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte und zu privaten Zwecken mitgeführte Musikinstrumente bis 250,- EUR



Wo bin ich versichert?

✓ Der Versicherungsschutz besteht weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Schaden unverzüglich anzeigen

Zeigen Sie Ihre Stornierungsabsicht dem Reisevermittler unverzüglich an, um die Stornokosten so gering wie möglich zu halten.

Schaden ordnungsgemäß melden

Zur Prüfung des Anspruchs sind im konkreten Fall Unterlagen vorzuweisen, die den Versicherungsfall belegen.



Wann und wie zahle ich?

Zahlweise: Einmalig – Die Prämie ist zu Beginn des Versicherungsvertrages fällig. Gemäß vereinbarter Zahlweise wird die Prämie von uns per Lastschrift von Ihrem Bank- oder Kreditkartenkonto eingezogen oder muss von Ihnen auf unser Geschäftskonto überwiesen werden.

Wird die Prämie nicht rechtzeitig gezahlt, können wir bis zur Zahlung vom Vertrag zurücktreten. Sind Sie mit der Zahlung der Prämie in Verzug, zahlen wir im Schadensfall nicht.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Beginn

Der Versicherungsschutz beginnt zum bezeichneten Zeitpunkt (Versicherungsbeginn), jedoch nicht vor dem Zustandekommen des Versicherungsvertrages, nicht vor dem Reiseantritt und nicht vor dem Ablauf eventueller Wartezeiten in der Krankenversicherung. Die Reise gilt, wenn die erste Reiseleistung ganz oder zum Teil in Anspruch genommen wird bzw. in der Reise-Krankenversicherung mit dem Grenzübertritt ins Ausland als angetreten.

Ende

Der Versicherungsschutz endet nach der vereinbarten Dauer, spätestens jedoch mit Beendigung der versicherten Reise. Der Versicherungsschutz verlängert sich über den vereinbarten Zeitpunkt hinaus, wenn sich die planmäßige Beendigung der Reise aus Gründen verzögert, die die versicherte Person nicht zu vertreten hat.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Vertragslaufzeit entspricht dem Zeitraum vom Abschluss der Versicherung bis zum Ende der versicherten Reise. Die Höchstversicherungsdauer beträgt 5 Jahre. Der Vertrag endet automatisch nach der vereinbarten Dauer oder nach Ablauf der Höchstversicherungsdauer und muss von Ihnen nicht gekündigt werden.

		weltweit ohne USA/Kanada		weltweit mit USA/Kanada	
		Tagesprämie	Mindestprämie	Tagesprämie	Mindestprämie
BASIC	Small (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	1,19 EUR (1,19 EUR) 0,00 EUR	15,00 EUR (15,00 EUR) 0,00 EUR	1,99 EUR (1,99 EUR) 0,00 EUR	20,00 EUR (20,00 EUR) 0,00 EUR
	Medium (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	1,41 EUR (1,19 EUR) 0,04 EUR	19,00 EUR (15,00 EUR) 0,64 EUR	2,21 EUR (1,99 EUR) 0,04 EUR	24,00 EUR (20,00 EUR) 0,64 EUR
	Large (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	1,74 EUR (1,19 EUR) 0,09 EUR	25,00 EUR (15,00 EUR) 1,59 EUR	2,54 EUR (1,99 EUR) 0,09 EUR	30,00 EUR (20,00 EUR) 1,59 EUR
PREMIUM	Small (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	1,55 EUR (1,55 EUR) 0,00 EUR	25,00 EUR (25,00 EUR) 0,00 EUR	2,35 EUR (2,35 EUR) 0,00 EUR	30,00 EUR (30,00 EUR) 0,00 EUR
	Medium (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	1,77 EUR (1,55 EUR) 0,04 EUR	29,00 EUR (25,00 EUR) 0,64 EUR	2,57 EUR (2,35 EUR) 0,04 EUR	34,00 EUR (30,00 EUR) 0,64 EUR
	Large (davon Krankenversicherung*) enthält 19% Versicherungssteuer	2,10 EUR (1,55 EUR) 0,09 EUR	35,00 EUR (25,00 EUR) 1,59 EUR	2,90 EUR (2,35 EUR) 0,09 EUR	40,00 EUR (30,00 EUR) 1,59 EUR

* versicherungsteuerfrei nach §4 Nr.5. VersStG